Proc. Leg. nº 3941/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 844/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações quanto à identificação das
Empresas Prestadoras de Serviços no
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador Tunico que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

- Considerando reclamações de munícipes quanto à

qualidade dos trabalhos prestados pelas empresas que realizam corte de mato,

podas de arvores e limpeza publica;

- Considerando que uniformes das empresas são

idênticos;

- Considerando que munícipes nem sempre estão ciente

dos serviços que prestam as empresas para municipalidade;

Pergunta:

Foi divulgado em boletim municipal ou rede social

detalhadamente o serviço que cada empresa presta ao município?

Enviar a esta Casa de Leis as atribuições de cada

empresa, de acordo com o contrato vigente.

Justificativa:

Munícipes questiona esse Vereador quanto à dificuldade

de identificação das empresas prestadora de serviços realizados no município de

valinhos.

Proc. Leg. nº 3941/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, aos 12 de Junho 2023.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C18EH8DTW5NN91U9
		2023-06-12T11:30:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura